
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova 

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města byl sestaven v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Střednědobý výhled 

rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a 

pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova do roku 2028 vychází z rozpočtu 

statutárního města Chomutova na rok 2023, upraveného v oblasti příjmů a výdajů o předpokládané 

úpravy rozpočtu v průběhu roku 2023, zejména v oblasti transferů ze státního rozpočtu, a také se 

odvinul od konečného plnění rozpočtu v roce 2022, které bylo předkládané konsolidované podoby 

zapracováno. 

Hlavním hlediskem střednědobého výhledu statutárního města Chomutova byl objem celkových 

rozpočtových příjmů, ze kterého se odvíjí výše běžných a kapitálových výdajů. Město je aktuálně bez 

dluhů, čímž výhled nezahrnuje splátky závazků v budoucích letech.  

Se zapojením cizích zdrojů nebo úspor hospodaření minulých let se v rozpočtovém výhledu 

statutárního města Chomutova neuvažuje. 

Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova je zveřejněn na webových stránkách 

města a úřední desce. V listinné podobě byl uložen na odboru ekonomiky MMCH. 

 

Závěry: 

Teoretická výše finančních prostředků, které může město ze svých prostředků použít na financování 

investičních aktivit a jednorázových akcí neinvestičního charakteru, se pohybuje v rozmezí od 154,8 

mil. Kč (2025) do 187,4 mil. Kč (2028). Toto jsou hodnoty ve výši cca 70 % hodnot kapitálových výdajů 

v minulém období. 

Město bude mít k dispozici pro období let 2024 - 2028 na základě sestaveného střednědobého výhledu 

objem teoretických disponibilních prostředků pro rozvoj města formou investičních a jednorázových 

akcí ve výši 1 576,3 mil. Kč. 

Město Chomutov může ve výhledovém období zvýšit svoje dluhové zatížení o 852,6 mil. Kč (2024) až 

892,7 mil. Kč (2026), aniž by překročilo hodnoty pravidla rozpočtové odpovědnosti. Hranice pro 

bezpečnou výši zadlužení je stanovena na 911,0 mil. Kč. 

 

V rámci aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu obdrželo město i příznivé ratingové hodnocení: 

Dlouhodobý rating: B1 - Dostatečná schopnost dostát finančním závazkům, subjekt díky změněné 

ekonomické situaci může mít nižší schopnost splácet své závazky. 

Krátkodobý rating: STR2 - Kvalitní subjekty s dobrou schopností splácet své aktuální závazky. 


